Mitto quod et ego, cum sententiam meam exponerem in congregatione episcoporum plane sum contestatus, et clara voce dixi (nullo mihi contradicente) quod admittebam illam adiectam particulam in eum sensum, qui non faceret praeiudicium doctrinae catholicorum, quem sensum etiam illam facere confessus sum, et confiteor, et simul contestor quod si aliter accipitur, defendi decretum recte non potest (Aiii*).

Estas declaraciones demuestran que el Minoriense temía el daño que falsas interpretaciones de la cláusula, fáciles de originarse, iban a hacer a su tesis. Así se comprende la amargura con que comienza su folleto. Vaya aquí la cita en el original latino del Prólogo, por ser más expresiva:

²⁴ CT V, 772-773. «Minoriensi idem, et placet canon, ut iacet, et caput» (CT V, 772, 35).

²⁵ CT V, 779, 32 ss.

²⁶ «Minoriensi non placet quod dicitur in 9. capite, quod nemo valeat scire certitudine fidei, cui non potest subesse falsum, se esse in gratia; sed dicatur *nemo tenetur credere*» (CT V, 785, 32 ss.).

Illud nunc evenire perspicio, Reverendissimi et Illustrissimi Domini, quod erat facillimum divinare, videlicet, plerosque in Decreto iustificationis multo aliter accepturos postremam illam noni cap. particulam, ubi legitur: Cum nullus scribere valeat etc. Sunt enim qui ex his verbis pronuntiatum esse absolute existimant, non posse hominem ex lumine fidei certo scire se esse, aut etiam fuisse umquam gratum Deo per donum caeleste charitatis. Unde hoc quidam facile et cum gaudio, quasi verum, respiciunt, eo quod ita sibi etiam antea videretur. Quidam vero maligni id accipiunt ut manifeste falsum, ut hoc saltem habeant, quod obiciant in Decretum: quoniam floccifaciunt S. Synodum. Nonnulli vero sunt, qui pio affectu auctoritatem Synodi amplectuntur; ab hoc tamen loco nonnihil scandali incurrunt: quoniam (salva tamen semper ipsius Sanctae Synodi auctoritate) probare non possunt, tum propter veritatem ipsam, quam ex adverso stare prorsus invictam arbitrantur, tum propter S. Patrum et Catholicorum doctorum, qui secus docuerunt, honorem: quoniam doctrinam a S. Synodo esse reprobata nulla exposita ratione, persuadere sibi non valent, ut miris hinc inde premantur angustiis. Cum vero ego in eorum sim sententia, et nihilominus Decretum simul cum caeteris Paribus probaverim, cogor propter has turbas, una opera et verba Decreti tueri adversus malignantes, et ea non pugnare adversus veritatem (si docte et subtiliter intelligantur) plane ostendere, propter doctos et pios (Aii^r).

Todo el opúsculo lo emplea en declarar la mente del Concilio sobre el capítulo IX, valiéndose de las objeciones que a la doctrina en él contenida presentan —según él— estos últimos de quienes habla en el Prólogo, sin dar nombres, o sea, aquellos que, admitiendo la autoridad conciliar, padecen algún escándalo porque no pueden persuadirse de que se repruebe sin exponer razón una certeza de fe, que es conforme a la Escritura, a los Santos Padres y a la verdad.